[image: image1.jpg]

Администрация

 Мышкинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. М ы ш к и н

	от
	«
	24
	»
	февраля
	2014 г.

	№
	 146

О закрытии пешего ледового перехода

через р. Волга между населёнными пунктами
д. Коровино – г. Мышкин
 В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007 года       № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», руководствуясь Уставом Мышкинского муниципального района, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, в связи с установлением положительных значений температуры воздуха, а также производственной деятельностью Угличской ГЭС, в результате которых происходит размыв льда на реке Волга
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. С  25 февраля 2014  года закрыть для эксплуатации пеший ледовый переход через р. Волга между населёнными пунктами д. Коровино (правый берег) – г. Мышкин (левый берег).
2. Рекомендовать Главам Охотинского сельского поселения и городского поселения Мышкин установить знаки, запрещающие выход людей на лёд.

3. Отделу по ВМР, ГО и ЧС администрации Мышкинского муниципального района через местную печать и официальные сайты администрации Мышкинского муниципального района, администраций сельского и городского поселений в сети «Интернет» проинформировать население о закрытии пешего ледового перехода для эксплуатации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района Минаеву О.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори».
Глава Мышкинского

муниципального района
                                                         А.Г. Курицин